АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020 № 1747
О внесении изменения в Порядок обращения
за компенсацией родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в организациях городского округа
Домодедово, осуществляющих образовательную
деятельность, и порядок ее выплаты

          В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 16.07.2020  № 427/20 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 26.05.2014  №378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетом муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в Порядок обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Домодедово, осуществляющих образовательную деятельность, и порядок ее выплаты, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 04.08.2014 № 3366, следующее изменение:
         1.1 Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При назначении компенсации за второго, третьего и последующих детей в составе семьи учитываются дети в возрасте до 18 лет».
         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
         3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского округа	А.В.Двойных